
18/11/2021 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=983431&tipo=t 1/2

Ministerio Publico de Contas de Boa Vista
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2021 (SRP)

 
Às 14:27 horas do dia 16 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALCINEIDE FEITOSA DOS SANTOS YANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 035/2021,
Pregão nº 00003/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 501.350,0400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDITORA BOA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Publicação livro , matéria - periódica , oficial

 2 - Radiodifusão

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Publicação livro , matéria - periódica , oficial
Descrição Complementar: Publicação matéria periódica web jornalismo, no formato de Coluna com exclusividade para
o MPC/RR, com veiculação na página principal a ser divulgada semanalmente e faturada mensalmente* conforme
especificação: Publicação com cinco parágrafos compostos de no máximo 10 linhas cada.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.712,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDITORA BOA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2021
14:23:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDITORA BOA VISTA

LTDA, CNPJ/CPF:04.653.101/0001-12, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Homologado 16/11/2021
14:27:31

ALCINEIDE FEITOSA
DOS SANTOS YANO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Radiodifusão
Descrição Complementar: Radiodifusão - Veiculação de comunicação de radiodifusão, por meio de emissora de Rádio
FM, com horário exclusivo de 30 minutos, em formato ao vivo ou gravado, a ser produzido semanalmente e faturada
mensalmente*, conforme especificações: O conteúdo e a programação do serviço descrito no item 02 será inteiramente
produzido pela ASCOM/MPC, o mesmo terá duração de 30 (trinta) minutos, sem intervalos, sendo transmitido
semanalmente, às quintas-feiras, das 12h:30min às 13h00min
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.066,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDITORA BOA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item



18/11/2021 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=983431&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2021
14:23:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDITORA BOA VISTA

LTDA, CNPJ/CPF:04.653.101/0001-12, Melhor lance : R$ 5.000,0000

Homologado 16/11/2021
14:27:35

ALCINEIDE FEITOSA
DOS SANTOS YANO

Fim do documento


